
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
DETERMINA SERVIZIO TECNICO 

N. 98 DEL 05/11/2014  
 
OGGETTO: 
POR SARDEGNA FESR 2007/2013 ASSE II: INCLUSIONE, SERVIZI SOCIALI, 
ISTITUZIONE E LEGALITÀ, LINEA DI ATTIVITÀ 2.2.1.A. "POTENZIAMENTO DELLE 
STRUTTURE SCOLASTICHE IN TERMINI DI DOTAZIONI TECNICHE E DI SPAZI PER 
ATTIVITÀ EXTRASCOLASTICHE"- LAVORI DI "RIQUALIFICAZIONE ED 
ADEGUAMENTO DELLA SCUOLA MEDIA". IMPEGNO DI SPESA IN FAVORE 
DELL'A.N.A.C. PER IL VERSAMENTO DELLA CONTRIBUZIONE IN SEDE DI 
GARA.      
Codice CIG:       

L’anno duemilaquattordici del mese di novembre del giorno cinque nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

 Visti gli artt. 107 e 191 del D.Lgs. 267/2000; 
Visto l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 così introdotto dall’art. 3 comma 1 lettera d) del Decreto Legge n°174 
del 2012; 
Richiamate: 

la deliberazione del Consiglio Comunale n°15 del 07.08.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
previsione 2014, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio Pluriennale 2014-2016; 
la deliberazione di Giunta Comunale n°70 del 15.09.2014 con la quale è stata approvato il P.E.G. 2014 

Visto il Decreto Sindacale n. 03 del 02.01.2014 con il quale viene nominato Responsabile dell’Ufficio Tecnico 
l’Ing. Sara Vinci; 

 
Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C. n.18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n.90 del 

18.10.2010; 
 il vigente regolamento comunale di contabilità; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C. n°1 

del 07.02.2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n°108 del 19.12.2013; 
 il piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per la 

Trasparenza e l'Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n°4 del 30.01.2014; 
 
Dato atto che: 

 l'istruttoria ai fini dell'adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del Procedimento 
Ing. Sara Vinci; 

 ai sensi dell'art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza di 
situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione C.C. n.1 
del 07.02.2013; 

- Visto il regolamento di contabilità dell’ente approvato con delibera C.C. n°58 del 30.10.1997; 



- Richiamato l’avviso pubblico 2010, approvato con determinazione del Direttore del Servizio istruzione n° 
89 del 11.03.2010 dell’Assessorato Regionale della Pubblica istruzione, beni culturali, informazione, 
spettacolo e sport, per il cofinanziamento di interventi di potenziamento delle strutture scolastiche in 
termini di dotazioni tecniche e di spazi per attività extrascolastiche a valere sul  POR Sardegna 
2007/2010 Asse II: Inclusione, servizi sociali, Istruzione e legalità Obiettivo operativo 2.2.1. – linee di 
attività A-C .  

- Vista la delibera di G.C. n. 42 del 27.04.2010 con la quale, al fine della partecipazione a detto bando, si 
è disposta  l’approvazione del progetto preliminare dei lavori di “Riqualificazione e adeguamento della 
scuola media” predisposto dall’Ufficio tecnico Comunale e dell’importo lordo di € 103.440,00; 

- Vista la nota prot. n. 764 del 08.02.2012, inviata dalla RAS, Ass.to della Pubblica Istruzione, Beni 
Culturali, Informazione, Spettacolo e Sport, Servizio Istruzione, che comunica l’avvenuto finanziamento 
della proposta progettuale presentata, con un finanziamento regionale di € 81.440,00 ed un 
cofinanziamento a carico dell’Ente di € 22.000,00 per un importo lordo di € 103.440,00; 

- Richiamata la determina U.T. n. 40 del 13.02.2012 di affidamento dell’incarico di redazione del progetto 
definitivo-esecutivo, D.L., misura contabilità e collaudo, nonché il coordinamento della sicurezza, dei 
lavori di “Riqualificazione e adeguamento della scuola media” all’Ing. Erbì Emanuele di Escovedu e per 
un importo lordo di progetto di € 103.440,00; 

- Richiamate: 
• la deliberazione G.C. n. 31 del 27/04/2012 con la quale è stato approvato il progetto definitivo – 

esecutivo per i lavori di "Riqualificazione ed adeguamento della Scuola Media” redatto dall’Ing. 
Emanuele Erbì di Escovedu, per un importo complessivo dell’intervento di € 103.440,00; 

 

• la determinazione U.T. n. 73 del 07.06.2013 con la quale sono stati aggiudicati definitivamente in 
favore dell’impresa “Todde Gian Carlo Srl.”, con sede in Via Macomer, 14 - Cagliari, P.IVA. 
02603650926 i lavori in oggetto per un importo complessivo di contratto pari a € 37.497,32 (di cui € 
36.497,32 per lavori ed € 1.000,00 per oneri di sicurezza) oltre l’iva pari a € 3.749,73, per un importo 
complessivo di € 41.247,05; 

- Visto l’art. 1, comma 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, il quale dispone che l’Autorità per la 
vigilanza sui lavori pubblici, ai fini della copertura dei costi relativi al proprio funzionamento, determina 
annualmente l'ammontare delle contribuzioni ad essa dovute dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti 
alla sua vigilanza, nonché le relative modalità di riscossione; 

- Vista la Deliberazione dell'ex A.V.C.P., ora A.N.A.C., del 5 marzo 2014 con la quale: 
• si definiscono l'entità, le modalità ed i soggetti tenuti alla contribuzione;  
• si stabiliscono gli ammontare in relazione all'importo posto a base di gara; 

- Dato atto che per l'importo a base d'asta superiore ad € 40.000,00 ed inferiore ad € 150.000,00 è 
previsto un contributo in favore dell'Autorità pari ad € 30,00; 

- Ritenuto opportuno procedere con l'impegno di spesa di € 30,00 in favore dell'ex A.V.C.P.; 

 
DETERMINA 

 

- Di considerare la premessa parte e sostanziale del presente atto; 
- Di impegnare in favore dell'Autorità Nazionale Anticorruzione - Vigilanza sui Contratti Pubblici - via di 

Ripetta, 246 - 00186 Roma - c.f. 97163520584 l'importo di € 30,00 quale contribuzione ad essa dovuta 
dai soggetti, pubblici e privati, sottoposti alla sua vigilanza, per l'esecuzione di lavori pubblici; 

-  Di dare atto che tale impegno trova copertura finanziaria nel Bilancio 2014 all’interv. 2.04.03.01/6 
RR.PP. 2012 

 

 
 

Visto art. 151  D. Lgs. 267/’00 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Rag. Mirisa Atzei) 

 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

(Ing. Sara Vinci) 

 

 
 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 05/11/2014 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
VINCI SARA 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
VINCI SARA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 
giorni consecutivi dal 14-gen-2015 al 29-gen-2015. 
 
 
Senis, lì 14-gen-2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


